
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250363672312000412 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 4905/2024

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: APROBACIÓN BOLSA DE EMPLEO CATEGORIA  AGENTE DE IGUALDAD-
INFORMADORA/OR (A/A2)

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

PRIMERO. Este Ayuntamiento dispone de unas bases generales aprobadas por Resolución de 
Alcaldía de fecha 23/01/2023 que regirán las convocatorias del Ayuntamiento de Motril para la 
creación, mediante el procedimiento del concurso-oposición de bolsas de empleo con el fin de 
seleccionar para su nombramiento como personal funcionario interino o contratación como personal 
laboral temporal, así como las Normas Generales de gestión de bolsa de trabajo y procesos 
selectivos para cobertura de personal con carácter de urgencia y necesidad, publicadas 
íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 19 de fecha 30/01/2023. 

SEGUNDO. Por Resolución de Alcaldía 2024002363 de fecha 10 de abril de 2024, se aprobaron las 
bases específicas que regirán la convocatoria para la creación de bolsa de empleo en la categoría 
de Informador/a Mujer, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 73, de 
fecha 17 de abril de 2024.

TERCERO. Por Resolución de Alcaldía 2024003434 de fecha 27/05/2024 se aprueba la lista 
provisional de admitidos/as excluidos/as para la selección de bolsa de empleo en la categoría de 
Informador/a Mujer, señalando un plazo para subsanación de diez días hábiles desde el 28 de mayo 
al 10 de junio de 2024.

Finalizado este plazo y habiendo admitido las reclamaciones presentadas por:

Dª Regina Ais Castillo

Dª Carolina Capote Domínguez

Dª María Angustias Castillo Reyes

Dª María del Carmen Cerezo Sánchez

Dª María del Carmen Fernández Gónzalez

Dª Rita Fernández Quirante



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250363672312000412 en sede.motril.es/validacion

Dª Carmen Gema Jiménez Martín

Dª Angeles Montesinos Rodríguez

Dª Sara Quesada Ruiz

Dª Patricia Serrano Torres

 De conformidad con las Bases generales que rigen el procedimiento, que en su cláusula quinta 
establece:

 “… 5.2. Transcurrido el plazo de subsanación o reclamación serán aceptadas o rechazadas en la 
resolución que apruebe la lista definitiva de admitidos y excluidos. 

Esta resolución establecerá asimismo el lugar, fecha y hora de realización del ejercicio. Se publicará 
en la sede electrónica, publicaciones oficiales, Oferta Pública de Empleo.

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar el siguiente listado definitivo de admitidos/as excluidos/as para la selección de 
Bolsa de Empleo en la categoría de INFORMADOR/A MUJER.

Nº D N I APELLIDOS, NOMBRE ADMITIDO/EXCLUIDO
, CAUSAS 

1 ***2245** AGUILAR*VIDA, ROSA MARIA ADMITIDA
2 ***5291** AIS*CASTILLO, REGINA ADMITIDA
3 ***1169** BUSTOS*ALCALA, PILAR ADMITIDA
4 ***2479** CABRERA*COBOS, MªISABEL ADMITIDA
5 ***5425** CALERO*MORALES, NOEMI ADMITIDA
6 ***8554** CAPOTE*DOMINGUEZ, CAROLINA ADMITIDA
7 ***0609** CASTILLO*REYES, MARIA 

ANGUSTIAS
ADMITIDA

8 ***5523** CEREZO*SANCHEZ, MARIA DEL 
CARMEN

ADMITIDA

9 ***2201** CERVILLA*FORNES, MARIA 
VICTORIA

ADMITIDA

10 ***9656** CORTES*ORTEGA, ANA MARIA EXCLUIDA, 1,2,3
11 ***0106** DELGADO*ALONSO, CONCEPCION ADMITIDA
12 ***5589** DELGADO*LOPEZ, VANESA ADMITIDA
13 ***5706** DIAZ*SERRANO, NURIA ADMITIDA
14 ***0330** FERNANDEZ*GONZALEZ, ALICIA EXCLUIDA,2,3
15 ***7869** FERNANDEZ*GONZALEZ, MARIA DEL 

CARMEN
ADMITIDA

16 ***2207** FERNANDEZ*QUIRANTE, RITA ADMITIDA



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250363672312000412 en sede.motril.es/validacion

17 ***7420** FERNANDEZ*RUEDA, ALBA ADMITIDA
18 ***2501** GARCIA*PINEDA, SERGIO ADMITIDO
19 ***0876** GIJON*GONZALEZ, MARTA ADMITIDA
20 ***4006** GONZALEZ*HARO, LUNA ADMITIDA
21 ***9521** GONZALEZ*VIDA, MARIA DEL MAR ADMITIDA
22 ***6800** IBAÑEZ*DURAN, VANESA Mª ADMITIDA
23 ***0118** JIMENEZ*LOPEZ, CONCEPCION ADMITIDA
24 ***0314** JIMENEZ*MARTIN, CARMEN GEMA ADMITIDA
25 ***1587** JIMENEZ*MORENO, INMACULADA ADMITIDA
26 ***2373** JODAR*CORREA, ANGELICA ADMITIDA
27 ***2135** JUSTO*MARTIN, MªIRENE ADMITIDA
28 ***4756** LIZANCOS*ORTEGA, MARIA ELENA ADMITIDA
29 ***5378** LOPEZ *PEREZ, BELINA ADMITIDA
30 ***4183** LOZANO*MURCIA, SUSANA ADMITIDA
31 ***3841** LLANOS*VARGAS, NORMA JIMENA ADMITIDA
32 ***3090** MAIQUEZ*SAEZ, JULIA ADMITIDA
33 ***9633** MALDONADO*HERRERA, ROSARIO ADMITIDA
34 ***8565** MARQUEZ*DELGADO, ALICIA JUSTA ADMITIDA
35 ***3917** MARTINEZ*SOTO, ESTHER ADMITIDA
36 ***3644** MONTESINOS*RODRIGUEZ, 

ANGELES
ADMITIDA

37 ***7382** QUESADA*RUIZ, SARA ADMITIDA
38 ***0023** REINA*ESPEJO, MªANGELES ADMITIDA
39 ***3242** RIVAS*GARCIA, MARIA TERESA ADMITIDA
40 ***3767** RODRIGUEZ*RIVERA, ANDREA 

MARIA
ADMITIDA

41 ***3709** ROMERA*BARROS, SILVIA EXCLUIDA,2
42 ***3486** RUEDAS*VENEGAS, CARMEN EXCLUIDA, 1,2,3
43 ***2064** SANCHEZ*MESA, VERONICA ADMITIDA
44 ***3820** SERRANO*TORRES, PATRICIA ADMITIDA
45 ***2681** SUAREZ*MORENO, MARTA ADMITIDA

CAUSAS DE EXCLUSION:

1. No aportar el título universitario de Grado, exigido en la convocatoria.
2.  No acreditar formación específica de 50 horas en materia de Información y Atención a víctimas de 

violencia de género y en promoción de la Igualdad de Oportunidades.
3.  No acreditar el abono de la Tasa por Acceso al Empleo Público, o la exención/reducción de la 

misma aportando el informe de inscripción o de situación administrativa expedido por el SAE.



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250363672312000412 en sede.motril.es/validacion

SEGUNDO. De conformidad con las Bases, una vez finalizado el referido plazo de diez días y 
resueltas, en su caso, las correspondientes reclamaciones, la autoridad convocante dictará 
resolución aprobando la lista definitiva de admitidos/as excluidos/as e indicándose en dicha 
resolución lugar, día y hora de celebración del ejercicio, publicándose en la página web del 
Ayuntamiento de Motril (www.motril.es) y en el tablón de anuncios electrónico, oferta pública de 
empleo.

 FECHA: 21 de junio de 2024

 LUGAR: Salón de actos de la UNED, Avd. Marquesa de Esquilache, s/n, Motril.

 HORA: 11 horas.

TERCERO. La composición del Tribunal de Selección se encuentra publicada en el Anexo de las 
Bases de la convocatoria que se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 
73 de fecha 17 de abril de 2024, para conocimiento general.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2024-06-14T13:59:57+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-06-14T13:51:58+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-06-14T13:59:54+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




